mortem cadunt. et ideo haereticus baptizandus est et vivificandus,

ne nos vivi mortuis communicemus.

13. Polianus a Mileo dixit: lustum est haereticum bap- ^

tizari in ecclesia sancta.

14. Theogenes ab Hippone Regio dixit: Secundum
sacramentum dei gratiae caelestis, quod accepimus, unum baptismum,

quod est in ecclesia sancta, credimus.

15. Dativus a Badis dixit: Nos, quantum in nobis est, hae- 1^

retico non communicamus, nisi baptizatus in ecclesia fuerit et re-

missam peccatorum acceperit.

16. Successus ab Abbir Germaniciana dixit: Haere-

ticis aut nihil licet aut totum licet, si possunt baptizare, possunt

et sanctum spiritum dare: [si autem sanctum spiritum dare] non 15

1 vgl. Matth 15, 14. 8 vgl. Eph 4, 4. 5.

1 add. confessor a. felix 1
\
bai 45\ vagai Ä (Codd. IKLN), bigai 56^. A

{Cod. c), bacai 5010. 527, 102, 1, bagal 110, 201, bagat 100
\

dicit 110. 518
\

sisicut 56
I
deducens 421, ducere 56^

| sie l. simul 7, H, ccfia G
\
2 fovea 7

|

cadunt 5010. 527, 80^ (cadat 80'), 201, 421, Ä. 1. 56^ (cad- n cad- 56'), f/ii-

«wrr«t G
I
om. simul 421

\ 3 cadent 5010. 527, 100, 40, 421, H \
haereticos 40

\

r>j est p. vivific. 56 \
innovandus l. vivific. 201, 256 (Routh), 255 {Fell), iustifi-

candus Cod. Imp. (Fell)
|
4 mortuos 518\ 56'.

5 sententias poliani, theogenis, dativi p. n. 10 ponit G
|
pollianus A \ add.

confessor a. polianus 1 | mileto 110, 201 \ dicit 110. 518
\
secundum l. iustum

est 56'
i
censeo 56"^

| oni. haereticum 45'
|
baptizare 102 |

r\j baptizari p. sancta

45
I
add. paenitentia p. baptiz. 100 \ 6 ecclesiam sanctam 7, 56.

7 teogenos 518, theugenus 56', theugenis 56^
|
add. in pace a. theogenes 1

\

ippone 5010 (imp-). 527, 100, 40\ 201, 421, 56, hipone 110. 518, appone 40'
\
om.

regio 110, regione 80''
\

dicit 110. 518
\ 8 om. dei 110. 518

\
add. et a. gratiae

80^
I
ro quod a. gratiae 110. 518 | accipimus 7, accepimus s. l. 102 |

baptisma 518,

7, H\^ om. est 5010
\ nostra l. sancta 1.

10 dacius 518, dacivus 56, add. confessor a. dat. 1 \ bbadis 80, 110. 518, Tadis

7, A {nur Codd. IK^L)\ dicit 110. 518
\
et l. est 7 | haereticis 421, 1. 56

\
11 om.

non 56'
\
conmunicamus 45

\
baptizati 45', 421, 1. 56 \ add. paenitentia p. bapti-

zatus 100
I

fuerint 421, 1. 56 | remissa 7, 102, remissionem 421, A. 1. 56
|

12 acceperint 421, 1. 56.

13 add. confessor et martyr positus in tertuUi a. successus 1 | abir 201, badir

110, abi 421, barbir 56, bag 518
\
germanitiana 527, germanciana 518, german-

tiana 56, germanicipiana 80 \
dicit HO. 518 \ 14 autem l. aut HO. 518 | nichil

HO, 201, 421
I
at l. aut 5^^

| add. et a. si 1
\ om. possunt i 518, 56 | add. non a.

possunt 2 100
I

15 om. sanctum 421 \
r^ spiritum sanctum 5010. 527, HO. 518, 102,

201, A {gg. Cod. K). 1 {nicht 56) \
om. si autem — dare 45', 5010'. 527, 518, 7,

G {vgl. unten S. 301 A. 2) \
r>j spiritum sanctum 5010-, 40, HO, 201, 421, 1. 56.
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possunt, quia non habent spiritum sanctum, nee baptizare spirita-

liter possunt. propterea censemus haereticos baptizandos esse.

17. Fortunatus a Thuccabori dixit: lesus Christus do-

minus et deus noster, dei patris et creatoris filius, super Petrum aedi-

5 ficavit ecclesiam, non super haeresin, et potestatem baptizandi epi-

scopis dedit, non haereticis. quare qui extra ecclesiam sunt et

contra Christum stantes oves eins et gregem spargunt, baptizare

foris non possunt.

18. Sedatus a Thuburbo dixit: In quantum aqua sacer-

10 dotis prece in ecclesia sanctificata abluit delicta, in tantum haeretico

sermone velut Cancer infecta cumulat peccata. quare omnibus

pacificis quidem viribus nitendum est, ne qui haeretico errore in-

fectus et tiactus singulare et verum ecclesiae baptismum retractet

accipere, quo quis non fuerit baptizatus, regno caelorum fiet alienus.

15 19. Privatianus a Sufetula dixit: Qui haereticos pote-

statem baptizandi habere dicit, dicat prius, quis haeresin condiderit.

4 vgl. Matth 16, 18. 8 vgl. Matth 12, 30. Jo 10, 12. 11 vgl.

2 Tim 2, 17.

1 r\j quia n. h. sp. sanctum p. possunt {Z. 2) 421 \ add. dare a. non s. r. 40
\

add. da p. sanctum 56^ (datum 56"^)
\ neque 421 \ baptizari 7

i
spiritualiter 5010.

527, 110. 518, spiritalis 100, om. spiritaliter 421
|
2 r^ possunt spirit. 518

\
poterunt

421
I
censumus 56^, censaimus 56^

| add. paenitentia a. baptiz. 100 \ baptizari

l baptizandos esse Ä.

3 add. confessor a. fortunatus 1
\
tucc- 527, 40, 110. 518, 421, A, dhucc-

45, 56, 80; -uca- 40. 80; -ris 100 | dicit HO. 518
\
iohannes l. iesus 5010 \ 4 om.

noster 518
\
add. et a. dei HO, 201

\
unigenitus l. filius 421

|
petra 100, snava

xov TtsTQov G
I
haedif- 100 | 5 add. suam p. eccles. 56^

|
haeresim 100, 40. 80,

518, 7, 102, 201, 421, A. 1? 56, H \
rsj baptiz. potest. 201 \

habere l episcopis

56
J
6 add. quia a. qui 421

\ add. non super heresin quare qui p. sunt 7
|
7 gre-

ges 56
I
baptizari 100, 518.

9 add. in pace a. sedatus 1
\
tub- 5010. 527, 100, 40, 421, A. 1. 56, turb-

110, hturb- 518, d-ovgß- G, -urvo 421
\
dicit 110. 518 j 10 om. in ecclecia 421

|

r\j sanctificata a. prece 421 \ abluet 40 \
hereticus 56

\
11 cancere A, cancri 56

|

invecta 421 | comulat 7
|
12 pacis l, pacificis 80 |

rsj quidem pacificis 56 \
viris

l viribus 100\ 56, moribus 110. 518
|
quis 100, 421, A. 1. 56 \ hereticorum 102

\

rumore l. errore 1
\
13 est l. et i 5010. 527, 40. 80, 1

\
intinctus 7, H | add. est

a. singulare 518
\
add. paenitentiae manum p. baptismum 100 \ om. baptismum

201, baptisma 421
\
rv» bapt. eccl. 421

\
detractet 110, 201, 1, detrectet 421, 56

\

14 opus l. quis 5010^. 527, qui 201, quique 40, quisque 110, A. 56, si quis 421,

quisquis H
\
renovatus l. baptiz. 100 \

add. a a. regno 5010, 80"^, 110. 518 \
add.

suo p. regno 56^
\ fit 421, 1. 56 \

extraneus l. alienus 110. 518, Cod. Gratianopol.

(Baluz.), aXXoTQLOvraL G.

16 privitianus 56
J
add. confessor a. priv. 1

\
sufecula 56^, a sufetolamus 80

|

dicit HO. 518
!
potestate 102

\
16 om. baptizandi 45, r\j baptiz. potest. 421

\
qui

102, 56, om. 45
\
heresim 100, 80, 518, 102, 421, A. 1 ? 56, H \

condederit 56\
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si enim haeresis a deo est, habere et indulgentiam divinam potest

:

si vero a deo non est, quomodo gratiam dei aut habere aut con-

ferre alicui potest?

20. Privatus a Sufibus dixit: Qui haereticorum bap-

tismum probat, quid aliud quam haereticis communicat ? 5

21. Hortensianus a Laribus dixit: Viderint aut prae-

sumptores aut fautores haereticorum : nos unum baptisma, quod non

nisi in ecclesia novimus, ecclesiae vindicamus. aut quomodo possunt

in nomine Christi aliquem baptizare, quos ipse Christus dicit ad-

versarios suos esse? 1^

22. Cassius a Macomadibus dixit: Cum baptismata duo

esse non possint, qui haereticis baptismum concedit, sibi tollit. cen-

seo itaque flebiles et tabidos haereticos baptizandos esse, cum ad

ecclesiam venire coeperint, et sacra et divina lavatione lotos et

lumine vitae inluminatos non hostes sed pacificos, non alienos sed 15

fidei domini domesticos, non adulteros sed dei filios, non erroris

sed salutis effectos in ecclesiam recipi absque his, qui de ecclesia

fideles subplantati ad haeresis tenebras transierant, sed eos per

manus inpositionem restituendos.

9 vgl. Matth 12, 30. 15 vgl. Jo 8, 12. 16 vgl. Hebr 12, 8?

I et l. est 80 \
r\j habere p. divinam 100 \ rnn. et 100, 80^, 421, A (ß) \

2 om. vero a deo non est quo 7
\
vere 201 \ add. aut a. gratiam 5010^

\ haberi 45.

4 privatianus 110 \
sufifibus 40 \

dicit 110. 518 \ om. qui 7 |
hereticum 201

\

baptisma 518, baptismorum 56^
\ 5 probant 7, A {vgl. S. 251, 4), probrat 45 s. r.

\

qui l. quid 110^, 56^
J
quae l. quam 7

|
hereticus 56^

\
communicant 7, A.

6 r\j hört, a laribus dixit p. dixit S. 258, 15 40 |
hortansianus 40, horencianus

421, add. in pace a. hört. 1
\

salaribus 56, maribus l a laribus 110
\

dicit 110.

518
I
cum baptismi voluerint Z. vider. aut 56^, corr. viderint l. voluer. 56^ vide-

runt 5010
\
om. aut 421

\

praesumptoris 56^, prosumptore 7
|
7 factoris 56 \ add.

autem p. nos 519
|
baptismum 201, om. baptisma 56 \

add. teuere p. baptisma

80^
I
07n. non 45^

\
8 ecclesiam 519

|
add. est et id p. ecclesia 80 \ nobis Z. novi-

mus 80
I
add. et a. ecclesiae 80 \

vendic- 5010. 527, 110'^, 56 j om. aut HO, 201
|

9 aliqui 100
|
dixit 5010. 527, 80

\
adversarius 102\

II casius 45
\
add. confessor et martyr a. cass. 1

\
comadibus 110, yto^cc^av

G, macamadibus 518, macomadius 40, macomanibus 7^
|
dicit 110. 518

\
om. cum

201
1
baptisma 100\ 80, 110. 518, 56

\
12 om. esse 519

\
possunt 110. 518, 7,

102\ 201, 56, Codd. Lam. Ehor. {Fell), possent 102^
|
hereticus 56"-

\ 13 utique

Z. itaque 110, ita 421 \ flebis 80^
\ sectabiles Z. et tabidos 7, tepidos 102 \ add. in

paenitentia p. baptiz. 100 \ 14 coeperunt 5010, 7 |
ex Z. et 56^

\
om. sacra et 45,

om. et 100
I
letus Z. lotos 56^

\ 15 add. in a. lumine 7, H, (pari G \ illum- 5010.

527, 110. 518, 201, 421, voluminavit**os 56^
|

pacificus 7\ pacis filios Z. paci-

ficos 421
I
16 domino 4Ö^

| 17 effectus 7, 519 \ ecclesia 100 \ abque 80^, spsquae 7,

rni. 519
I

is 80\ eos 80"", eis 421, 56
| 18 fidelis 7 |

suppl- 110. 518, 102, 201,

519, 56, H
I
hereseos 518

\ transierunt 56 | sed eos exp. 80, eius Z. eos 56\
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23. Alius lanuarius a Vico Caesaris dixit: Si non ob-

temperat error veritati, multo magis veritas non consentit errori. et

ideo nos ecclesiae adsistimus, in qua praesidemus, nt baptismum eins

ipsi soli vindicantes eos, quos ecclesia non baptizavit, baptizemus.

5 24. Alius Secundinus aCarpos dixit: Haeretici christiani

sunt an non? si christiani sunt, cur in ecclesia dei non sunt? si

christiani non sunt, fiant. aut quo pertinet sermo domini dicentis

:

qui non est mecum, adversum me est, et qui non me-
cumcolligit, spargit? unde constat super filios alienos et

10 soboles antichristi spiritum sanctum per manus inpositionem non

tantummodo non posse descendere, cum manifestum sit haereticos

baptisma non habere.

25. Victoricus a Thabraca dixit: Si licet haereticis bap-

tizare et remissam peccatorum dare, quid illos infamamus, ut hae-

15 reticos illos appellemus?

26. Alius Felix ab TJthina dixit: Nemini dubium est,

sanctissimi consacerdotes, non in tantum posse humanam praesump-

8 Matth 12, 30. 10 vgl. 1 Jo 2, 18.

1 om. alius G
J
add. in pace a. alius 1 \ bico 421 j caessaris 5010 \ dicit 110.

518
I
sine l. si non 5010, add. non s. l. \

2 add. domini p. veritati 421
\
veritati

l errori 56^
\ 3 om. nos 518

|
add. qui p. nos 421

\
assist- 5010. 527, 201, 421,

519, asist- 102
|
quam 80

|
pressid- 5010, praesed- 7 |

om. ut 421 \ baptisrao 100
\

4 vendic- 110^, 421
|
r^ non ecclesia 56

|
add. per paenitentiam a. baptiz. 100

\

baptizamus 20P.

5 om. alius G |
add. confessor a. alius 1

\
carpus 40. 80, 421, 56, carpis A

,

dicit 110. 518
I
6 at Z. an 5010, aut 527, 421 |

rv» sunt christiani 421 \ om. dei

80, 102, 421
I
om. si christiani non sunt 45^

\ 7 fiat 40, fiunt 7, faciunt 56 {add.

quomodo christianos a. faciunt 56^) |
ad l. aut 80^

\
quos 80^, quod 7

|
pertinant

45^, pertinebit 201, Ä. 1. 56, pertinet bis 421, (isvsi G \ add. dei a. domini 7
|

dicentes 45
\ 8 adversus 100, 1 \ sei me 20P \

r\J mecum non 421, 1? 56 \d col-

legit 80\ 56 \
r^ colligit mecum A \ dispargit 5010. 527, 100, 421 (dispergit)

|

om. super — soboles 5010\ 527 \ aut l. et 518
\
10 suboles 40. 80\ 110\ 7 (subules),

A {Codd. KI^N^) 1. 56^, H, superboles 519 \
antechr- 56, om. 7 \ om. sanctum

80
I
om. non ^ 100, 40, 110, 102, 201, 421, A. 1. 56 \

11 tantumqiodo 5010, tan-

tomodo 40^
I
om. non 100

\
decendere 40^, discendere 7, 56 \ haereticum 80'^,

haeretico 80^
|
12 baptismum 110. 518.

13 ovLHtoQLvos G
I
add. in pace a. vict. 1 \ tab- 100, 518, A, trabaca 201,

421, thabracha 56 | dicit 110. 518
\
scilicet 421

\
ereticis 5010, hereticos 56 j 14 re-

missa 100, 110, 7, 102, 421, 56, remissionem 5010. 527
\
qui 80\ quod 518^

|

illius l. illos 56^, om. illos infamamus ut 518 \
et l. ut 7, H, lvcc G

\
15 om. illos

421
I
apell- 45, appellamus 518, 7, H.

16 add. confessor a. alius 1 \
utina 40, 421, A. 56 {nicht 1), una 519, irthina

5010. 527
1
dicit 110. 518

\
et l. est 56 \ add. et p. est 518 \ 17 cumsacerd. l.

consac. 5010, consacerdotis 56^
\
sacerdotes 519 \ om. in 421, 56 \

humana 7. 421
\

praesumptione 421.
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tionem, quam domini nostri Christi adorandam et venerabilem maie-

statem. memores ergo periculi hoc quoque non tantum observare

debemus, verum etiam ab omnibus nobis confirmare, ut omnes

haeretici, qui ad sinum matris ecclesiae adcurrunt, baptizentur,

ut mens haeretica, quae diuturna tabe polluta est, sanctificatione 5

lavacri purgata in melius reformetur.

27. Quietus a Buruc dixit: Qui fide vivimus, obsequi his,

quae instruendis nobis ante praedicta sunt, credula observatione de-

bemus. nam scriptum est apud Salomonem: qui baptizatur a

mortuo, quid proficit lavatione eius? quod utique de his, 10

qui ab haereticis tinguntur, et de tinguentibus loquitur. si enim

qui apud illos baptizantur, per remissionem peccatorum vitara

aeternam consecuntur, cur ad ecclesiam veniunt? si vero a mortuo

salutis nihil accipitur, ac propterea cognito errore pristino ad

veritatem cum paenitentia revertuntur, uno vitali baptismate, quod 15

in catholica ecclesia est, sanctificari debebunt.

28. Castus a Sicca dixit: Qui contempta veritate prae-

sumit consuetudinem sequi, aut circa fratres invidus est et malignus,

7 vgl. Rom 1, 17. 9 Sir 34, 30.

1 add. nisi a. quam 421
\
quantum l. quam 7, oö, Et, oaov G \

add. iesu a.

Christi 1. 56, G j adoranda et venerabili maiestate 421
\
2 merores 56^

|
periculo

100
I
3 rsj debemus jp. confirmare 1. 56, confirmari 5010. 527, 421, cumfirmare

56
I
add. oportet p. confirm. 421 | et l. ut 40^

\ 4 ecclesia 40
|
accurrunt 5010,

102, 519, decurrunt 421 j add. in paenitentia p. baptiz. 100 \
5 tabe 518

\
polluta

7
I
add. et a. sanctif. 56^

\ sanctificationem 1 | 6 lavagri 7, om. 519 \
add. paeni-

tentiae p. lavacri 100.

7 quintus 110 \ add. confessor a. quietus 1 \ baruc 80, tuburuc 421, burugr 1,

burua 56\ burus 110. 518, ab urbe /. a buruc 45, ab urve 5010 \
dicit 110. 518

\

is l his 201, 421, 56\ om. 519, 56^
\ 8 qui 519, om. 56^

\ stuendis l instruendis

7
I
add. sed p. nobis 56^

\
praedicata 40. 80, praedictae 56^

j credulat 7, credi-

bilia 421, crudela 519, sedula 1?, ed. Erasm., Cod. Cambron. {Famelius) \
add.

teuere a. debemus HO, 201
\ 9 solom- 40, 7, 1 ? 56^

\ 10 mortuis 56
\
qui Z. quid

201 1
labat- 40, lavatio 5010i\ 100, 80, 110'^. 518, 201, 421, A. 1. 56

\

quo 421
\

hiis 421
I
11 om. qui5:Z9

| intinguuntur 7,11
\
tingentibus 110. 518, 421, 519 \ 12 quid

518
I
remissione 7 | 13 om. aeternam 421 \ consequntur 45, 527, 40. 80"-, conse-

quuntur 518, 421, A ?, H, consequitur 80^, HO, 7 j om. cur ad eccles. ven. 519,

cor 45\ curritur l cur 100, venient 80 \ morto 7, mortuos 56^
\ 14 nichil HO,

201, 421, 519
I
hac Z. ac 40, et 110. 518

|

propteream 45\ 56^
\ cognoto 56\ cog-

nitio 7
I
erroris HO \ 15 add. ad a. paen. 56^

\
paenitentiam 45\ 100, 40, 56^

\

revertantur 5010, 7 \ baptismo 80 in ras., baptismata 56^
\ 16 ro eccl. cath. HO.

518, A. 1. 56
I
om. ecclesia 201 \ om. est 518

\
add. et a. sanctificari 7, H \ debere

manifestum Z. debebunt 7, H {vgl. S. 262, 11).

17 caustus 7
I
add. in pace a. castus 1

\
sica 80^, circa 201

\
dicit 110. 518

\

conteuta 518, contemta 102^
\
praesummit 56'

|
18 et Z. aut 40, ut 519

\
invitus

5010^
I
r^ est invidus 421.
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quibus veritas revelatur, aut circa deum ingratus, cuius inspira-

tione ecclesia eius instruitur.

29. Eucratius a Thenis dixit: Fidem nostram et baptis-

matis gratiam et legis ecclesiasticae regulam deus et dominus noster

5 lesus Christus suo ore apostolos docens perinplevit dicens: ite,

docete gentes baptizantes eas in nomine patris et
filii et Spiritus sancti. falsum ergo haereticorum baptisma

et iniquum a nobis pellendum est et omni contestatione refutandum,

de quorum ore virus, non vita et gratia caelestis, sed blaspbemia

10 trinitatis exprimitur. et ideo venientes ad ecclesiam haereticos

integro et catholico baptismate baptizari debere manifestum est,

ut a blasphemia suae praesumptionis purificati possint spiritus

sancti gloria reformari.

30. Libosus a Vaga dixit: In evangelio dominus, ego sum,
15 inquit, veritas. non dixit: ego sum consuetudo. itaque veritate

5 Matth 28, 19. 14 Jo 14, 6.

1 add. est p. ingratus 201, A. 1. 56, non add. G. \
spiratione 7 \ 2 add. in

a. ecclesia 5010
\
instruuutur 56.

3 eucracius 5010, 40, 110. 518, 421, 519, euchatius 45\ euoratius 56
\
add.

in pace a. eucratius 1
\
ab athenis 5010'^, 40, 102

\
dicit 110. 518

|
4 ecclesiastici

110
I
regulae 527, 100, 7, regula 5010'^

\
rsj dominus et deus 7, 519, H |

om. et 45,

519
1
domino 45

| om. noster 519 | 5 apostolus 45, 7
|
praecepit l. perinpl. 421\

add. et p. ite 7, 201, 421, 56, H, noQsv^svtss ovv G |
6 Ttuvra ta s&vri G

\
eos

5010. 527, 100, 40, 110\ 7, 201, 519, A {gg. I'Mfig).!. 56, H, avtovg G, om. 421
\

in nomine Us 45 | 7 fili 40, 7 \
r^ bapt. haer. 100, 518 \

et s. Z. 80 | 8 inicum

1. 56^, iniqum 40, 7, inimicum 421, inquam 519 \ om. a 519
\
et s. l. 40

\
detesta-

tione 56
|
reput- 110, reputendum 56 \ 9 om. ore virus 56

\
more l ore 7 |

virus

ex}). 102
I

vitari 45\ 100, 40, 80\ 7, 102\ 519, vitale 5010. 527, 110, 518 (-lis),

20P, om. 102-
I
et 80

I
nee 421, A. 1 ? 56, H \ add. non a. gratia 80\ 519, G

|

om. gratia caelestis 102^
\
gratiae 201, 56^

\
baptisma l. blasphemia 201, 56

J

EK tov aTOficcros ccvtcov ov ^corj ccXXa &avccxos xat ov xccQig ovqkvlu aXXu ßXaacpi^fiLa

G
I
10 had Z. ad 7

I

ecclesia 7
|
eret- 5010

\
11 catholica 56^

\
baptismo 201

1

add. paenitentiae p. baptismate 100 |
baptizare 7, 56^

\ 12 om. a 45, 100, 421
1

blasphemiae 56, A {nur Cod. L), blasphema H
\
sua 45, 100, 40. 80\ 110, 7,

102, H
I

praesumptione 7, 56, H
\
purificari 110. 518

\
possunt 7 ]

add. ad a. Spiri-

tus 519
I
13 gloriam 100, 40. 80, 7, 519, gratia 5010. 527, A (nur Cod. V)

\

reformare 80, reformati 518, formari 56^.

14 librosus 421 | add. confessor et martyr in novis areis positus a. lib. 1
J

baga 421, 519, baca 201, gava 80, bagai HO \
dicit 110. 518

|
add. cum a. in 110,

201 j add. suo p. evangelio 110, 201 |
add. dixerit p. dominus HO, 201, add.

dicit 421
I
15 om. inquit 421, rsj p. dominus 519

\
add. via a., et vita p. veritas

201
I
om. non — consuetudo 421

\
ideo debet consuetudo cedere viae, vitae et

veritati l. itaque — veritati 421
\
veritatem 40, 56^ (veritas est 56'^).
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manifesta cedat consuetudo veritati, ut etsi in praeteritam qnis

in ecclesia haereticos non baptizabat, nunc baptizare incipiat.

31. Leucius a Theveste dixit: Haereticos blasphemos at-

que iniquos verbis vanis decerpentes sancta et adorabilia scriptura-

rum verba exsecrandos censeo et ideo exorcizandos et baptizandos. 5

32. Eugenius ab Ammedera dixit: Et ego hoc idem

censeo haereticos baptizandos esse.

33. Item alius Felix a Bamaccora dixit: Et ipse secu-

tus divinarum scripturarum auctoritatem baptizandos haereticos esse

censeo, sed et eos, qui apud scismaticos baptizatos esse contendunt. si 10

enim secundum cautum Christi privatus fons noster est, intellegant

cuncti ecclesiae nostrae adversarii, quia alienus esse non potest.

nee duobus populis salutarem aquam tribuere potest ille, qui unius

11 vergl. Cant 4, 12.

1 manifestata 5010'', 40. 80^ 110, 7, 102, 201, A. 1, H, manifesto 527, ano-

v,aXv(pd-starig trig aXrid-SLccg G, om. manifesta — veritati 56 \ mansuetudo itaque

veritate manifestata cedat l. consuetudo veritati 7 |
veritate 80^

\
iuste l. ut 80

\

est l. etsi 45^
\
add. non ^. etsi 421 \ add. vel in futurum p. praeteritum 421

|

qui 421
I

2 ecclesiam 56
\
hereticus 56

|
baptizabant 100, baptizat 80, 518, 102,

56^, baptizant 7, baptizavit 56^
\
add. nee a. nunc 100, 56"^

\ rebaptizare 100
\
in-

cipiant 7.

3 lucius 5010. 527, 40, 110. 518, 201, 519, 56, leuccius 421, Xsvmvog G,

add. confessor et martyr in fausti positus a. \. 1
\
tev- 421, A, theb- 40, 201, 7,

H, thav- 80, thebeme 56
\

dicit 110. 518 \ om. haereticos 519
J
4 iniqos 56, ini-

quo verbo 7
j

variis l. vanis 201, A. 1 ? 56, varias 421, inanis 519, itXavoig G
\

sancta Us 5010
|
5 execr- 45, 5010\ 527, 100, 40. 80, HO. 518, 201, 421, -do

100
I

odio l. ideo 519
\
add. resipiscentes a. exorc. 80^

\ exorziz- 45, exorcidi- 7,

exostidiacios 56^
|
non l. et 100

\
rebaptiz- 100 |

add. esse p. baptizandos 56.

6 item alius l. eng. ab ammed. 56 (ein Vorfahr von 56 muß einen Sprung

von baptizandos Z. 5 nach baptizandos Z. 7 gemacht haben)
|
add. in pace a.

engen. 1 \
ammera 5010, ammedara 201, ammederam 421 \

dicit 110. 518
\ 7 add.

videlicet a. baptiz. 80
\ om. esse 102.

8 om. felix 421
\
add. confessor a. item 1

\
bammacora 100, bamacora 45,

5010, bamaccura A, Tamaccura 1, hacmacura 56, bamaccorda 110. 518, bamacco 201,

listioQag G
\
dicit 110. 518

\
ecce Z. et ipse 7, H, xai avtog G

\
add. ego a. ipse 110.

518
I
9 add. divinarum p. scripturarum 5010^

\
add. non a. baptiz. 100 \ rebaptiz-

100
I
10 mn. et 518, 102\ 421

\
eo 102"^

|
om. apud 5010, 7, H \

schism- 5010, 110, H,
scismath- 40 ] baptizando 45-, baptizatus 40, baptizat 56^

\
add. se a. esse 80^,

110. 518, 421, H, p. esse 40 \
r\j se esse baptiz. 421, r\j esse se baptiz. 40

|
11 tan-

tum l. cautum 421, canticum coni. Latini, yQa(pr\v G
\
privatum 56, probatus

100 1
fons noster 56 eras.

|
et l. est 40, 519

j
inteUigr- HO. 518, 201, 421, 519

\ 12 om.

nostrae HO. 518
\

qui l. quia 7, 421, 56 \
alieni 56^

|
esse bis 518, essent 56^

\
add.

nobiscum a. non 56
\
possunt 56^

\ 13 salutaris 56^
\ aqua 7

|
om. ille 100, 102 | unus

l. unius 518.
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gregis pastor est. et ideo manifestum est nee haereticos nee scis-

maticos aliquid caeleste posse suscipere, qui a peccatoribus homi-

nibus ab ecclesia extraneis audeant accipere. quando danti locus

non est, utique nee accipienti prodest.

5 34. Item alius lannarius Muzulensis dixit: Miror,

quod, cum omnes confiteantur unum esse baptismum, non omnes in-

tellegant eiusdem baptismi unitatem. ecclesia enim et baeresis duae

et diversae res sunt, si haeretici habent baptisma, nos non babemus

;

si autem nos habemus, haeretici habere non possunt. dubium

10 autem non est ecclesiam solam baptismum Christi possidere, quae

sola possideat et gratiam Christi et veritatem.

35. Adelphius a Thasualthe dixit: Sine causa quidam

falso et invidioso verbo inpugnant veritatem, ut rebaptizare nos

dicant, quando ecclesia haereticos non rebaptizet, sed baptizet.

15 36. Demetrius a Leptiminus dixit: Unum baptisma nos

1 vgl. Jo 10, 16. 6 vgl. Eph 4, 4. 5. 11 vgl. Jo 1, 17.

1 crucis l. gregis 56 \
roj est pastor 110. 518 \

est in ras. 5010, om. 421
\
et

s. l. 5010
I
idem 518

| om. nee haereticos 519 | om. nee scismat. 7, 421 \ et l. necg

519
I
schism- 5010^ 80, 110, 56 j 2 om. posse A

| om. a 7
|

peccantibus l. pecca-

toribus J, pastoribus 519
|
add. et a. ab 110, 421, Ä. 56^

\
ecclesiis 100^

| 3 extra-

neant l. extr. audeant 7 |
audiant 40, audent A |

add. baptisma a. accipere 80^
\

add. et a. quando 80^
\
quomodo Z. quando 421 \

dantis 40, 421, 1. 56, dandi 80'^
\

om. utique 421, 519, «^ p. accipienti 100
\
accipientis 40

\ 4 prodesse 421.

5 add. in pace a. item 1 \ mozulensis 5010. 527, 100 (moi-), 7, 421, mudu-

lensis 110, musulensis 518, muzucensis 201, a muzula 1, muzucha (ohne a) 56,

ano (lov^ovyirig G
\
dicit 110. 518

|
6 quodcumque 5010. 527

\
om. cum 421

\
add.

non a. omnes 7 |
f^ conf. omnes 421 \ baptisma 1. 56

\
om. non omnes 7 |

intellig-

110, 518, 201, 519, intellegent 7
|

7 add. baptismum non a. eiusdem 7 |
baptis-

matis 1. 56
|
hereses 110 \

8 divisae 421 ] hereses l. res 421
\
nos l non 110,

ro non nos 518
\
9 om. si autem nos habemus 45^, 5010^. 527, 7

\
add. non habe-

mus a. haeretici 56^
|
dubio 56 \ 10 om. ecclesiam 519 \

solum 45, sola 7, om.

solam 100
\

possit et gratiam Z. baptismum 7 |
christi n christi 201 \ 11 possi-

deant 80\ 7
|
ädd. habere p. veritatem 201

|
(vgl. u. S. 293 A. 3 über die Lesung

des verlorenen Cod. Eemig.).

12 adelßus 40. 80, 102, 421, A. 1. 56, add. confessor a. ad. 1
|
tas- 421, A,

thatts- 5010. 527 ; -te 5010. 527, 100, 40. 80, 110. 518, 421, A:i56 [nicht 1), thas-

uate 80, thasbalthe 421, thasualva a libie Cod. Seguier. (= 7, nach Baluziusl)
j

dicit HO. 518
\
quidem 421 \ 13 falsa et invidiosa verba 56^

\
est l. et 45^

|
veri-

tate 7 1 add. et p. ut 102 \
non Z. nos 519 \ 14 quomodo l. quando 421

\
add. ab

a. eccl. 56"^
\
hereticus 56

\
om. haereticos — sed 421 \

rebaptizent 7, rebaptizari

56\ rebaptizetur 56^
\

si Z. sed HO \ add. per manum a. baptizet 100 \
bapti-

zetur 562.

15 add. in pace a. demetrius 1 \ lepc- 201, 421, lepz- 102 \
dicit 110. 518

\

baptismum 201, 56.
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custodimus, qui ecclesiae soli rem suam vindicamus. qui autem di-

cunt, quia haeretici vere et legitime baptizant, ipsi sunt, qui non duo,

sed multa baptismata faciunt. nam cum haeresis multae sint, pro

earum numero et baptismata conputabuntur.

37. Vincentius a Thibari dixit: Haereticos scimus illos 5

esse peiores quam ethnicos. si conversi ad dominum venire voluerint,

habent utique regulam veritatis, quam dominus praecepto divino

mandavit apostolis dicens : ite, in nomine meo manum in-

ponite, daemonia expellite. et alio loco: ite et docete
gentes tinguentes eas in nomine patris et filii et 10

Spiritus sancti. ergo primo per manus inpositionem in exor-

cismo, secundo per baptismi regenerationem, tunc possunt ad Christi

poUicitationem pervenire. alias autem fieri non debere.

38. Marcus aMacthari dixit: Mirandum non est, si haere-

tici hostes atque inpugnatores veritatis rem sibi vindicant potestatis ^^

6 vgl. Matth 18, 17. 8 Matth 10, 8. 9 Matth 28, 19.

i

1 quae 45, 100, 40. 80^, 7, quia 56, H, et SO^ | add. in a. eccl. 7 |
add.

catholicae p. eccl. A \ om. suam 7 j
invindic- 519, vendic- 5010. 527, 110"^

\

quod l. qui 5010 | dicant 56^, om. 421
\ 2 ab hereticis l. haeretici (s s. l.) 45

\

add. et a. vere 518, 421 \ om. vere et 1 |
legittime 518, 519, legiptime 5010

|

baptizare possint l. baptizant 56
\
quando l. qui non 518^

\ unum l duo 5ö^, du

56^
I
3 om. baptismata 56 \ add. xat TtQoßaTtrLe^aru p. bapt. G j faciant 80 \ con

l cum 80^
I
haereses 527, 110. 518^, 201, 421, 519, A. 56'', H \ sunt 5010. 527,

110, 7
I
4 eorum 421

\
nomine l numero 7 |

-bantur 100, 7, H.

5 vincencius 5010, 40, 518, 201, 421 \ add. confessor a. vinc. 1 | tib- 5010,

A, dhib- 80, thinb- 421, thab- HO. 518
\
dicit 110. 518 \ scimus bis 40 | om. illos

7, H I
nuUos l. illos 421

| add. ex p. illos 80"^
\
Q r\-f esse illos 110. 518

\
peioris

56^
j

hethnicos 421, 6XL6yiatiy(.ov l. ethnicos G
J
a domino l. ad dominum 45^

\

deum l. dominum 100, A \ verore Z. vefiire 56^
|
noluerint 80^, 56^, voluerunt 7

|

7 s^ofisv G
I
gloriam l regulam 421 \ veritates 80^, veritatem 201 \

domini 40,

domino 80^
\
om. divino 201 \ 8 om. apostolis 56

\
r\J ite p. meo 201 | ite n ite

{Z. 9) 56
I

magnum l. manum 40 \ d add. in a. alio 5010. 527 \ om. ite 421 | om.

et p, ite 110. 518, ^ogsv&svtsg G
\ 10 add. omnes a. gentes 201, 56, nuvru xa

sd-vri ^
I
tingentes HO, 519, unguentes 421, baptizantes 45^ {om. 45^), 100

\
add.

baptizantes et a. ting. 56 \
eos 518, avtovg (r |

fili 7
J
11 ergo — manus s. l. 40^

\

primum 100, 8(ß (primus 80^), 102 \ manum 100 \
add. ad christi poUicitationem

venire alias autem fieri p. inposit. 56
\
om. in 421, 1

\
exorcismam 421

\
12 bene-

dictionis l. secundo per 100 \ add. manus a. bapt. 421
J
regeneratione 100 \

exp.

tunc 80S ut 56"^
\
possint 56^

\
13 pollicitatione 100 \

venire 40, 201, A. 1. 56,

tv%BLv G
I

ab aliis l. alias 421 \ om. fieri 5010, 7, H.

14 add. confessor a. m. i | ow. a 45
|
mactari 5010. 527, 100, HO. 518,

201, 421, A.l? 56, mathri 40, machari 80
\

dicit HO. 518
\
si s. l. 80

\
15 veri-

tatem 56
I
res 421, non l. rem HO \ vend- 5010. 527, IW, 421

\
potestati 7,

potestate 421.

20*
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et dignationis alienae. illud mirandum est, quod quidam nostri

praevaricatores veritatis haereticis suffragantur et christianis ad-

versantur. propterea decrevimus haereticos baptizandos esse.

39. Sattius a Sicilibba dixit: Si haereticis in baptismo

5 suo peccata donantur, sine causa ad ecclesiam veniunt. nam cnm in

die iudicii peccata sint, quae puninntur, nibil est, quod timere pos-

sint haeretici de iudicio Christi, si sunt remissionem peccatorum

consecuti.

40. Victor a Gor dixit: Cum peccata non nisi in ecclesiae

10 baptismo remittantur, qui haereticum ad communicationem sine

baptismo admittit, utrumque contra rationem facit, nee haereticos

purgat et christianos inquinat.

41. Aurelius ab TJtica dixit: Cum dicat apostolus non

communicandum peccatis alienis, quid aliud quam peccatis alienis

15 communicat, qui haereticis sine ecclesiae baptismo communicat? et

ideo censeo baptizandos esse haereticos, ut accipiant remissionem

peccatorum, et sie illis communicetur.

42. lambus a Grermaniciana dixit: Qui haereticorum bap-

13 vgl. 1 Tim 5, 22.

1 dignatione 421 \
alienas 4:21, aliae 80^ (erasit 80^) \

add. sed a. illud 56,

add. autem p. illud 80^
\

quid l. quod 110. 518
\
quidem 421

\
2 praevaricationis

56
I
sufrag- 5010 \

om. et ehr. adv. 40 \
christiani 5010

\
3 propter 80, add. quae

a. propter 80^
] om. esse — suo {Z. 4) 56 | add. per raanus inpositione p. esse 100.

4 satius 110, A. 1 (vid.), sacius 518, 421, add. martyr a. s. 1 \
sicillibba

40, sicilibra 80, 102, siciliba 518, sicilia 110, 201, sicibba 100, 421 \
dicit 110.

518
I
add. a a. haereticis 45

\
5 sua 518, 1 ?

|
paccata 40 |

si peccata ibi 56
\
add.

sunt quae puniuntur a. donantur 7 |
6 «"^ peccata a. in 110. 518

|
nicliil 110, 201,

421, 519
j
quid 110 \

retinere l. timere 518
\
non possunt l possint 7 | 7 in Z. de

519
I

remisionem 45, remissione 40, 7.

9—13 om. G \d add. in pace a. \. 1. 56
\
cor 40, gora 421, gorduba 7, H,

om. a gor 56 \ dicit 110. 518 \ add. nostra -p. peccata 1 \ 10 baptissimo 45
\
re-

mittantur 518, dimittantur 421, admittit 100
\
haereticorum 7 |

communicatione 7

1

rvj sine baptismo ad communicationem ^
| 11 admittunt 100, admittitur 56^

\
ne l.

nee 45^
\ 12 cristianos 45.

13 aurilius 56, add. in pace a. a. 1. 56 \ autica 5010, utte 80 I
dicit 110.

518
I
apostulus 7 j 14 alienis n alienis 7^

| om. quam peccatis alienis communicat

56
I
15 haeretici 40 \ in l sine 5010. 527 \

ecclesia 7
l
16 add. eos a. bapt 518

]

add. in manu paenitentiae p. baptizandos 100 \
om. esse haereticos 100

\
et l. ut

56^
I
remisionem 45, remissione 7, remissam A. 1. 56 |

17 si l. sie 56\

18 lambus 7, limbus 518
|
add. confessor a. i. 1. 56

\

germanitiana 527, 201,

germaciana 7, germanicrana 80 \
dicit 110. 518.
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tismum probant, nostrum inprobant, ut extra ecclesiam non dicam

lotos, sed sordidatos negant in ecclesia baptizari oportere.

43. Lucilianus a Rucuma dixit: Scriptum est: et vidit
deus lucem, qnia bona est, et divisit inter lucem et

tenebras. si potest luci et tenebris convenire, potest nobis et 5

haereticis aliquid esse commune, propterea censeo haereticos

baptizandos esse.

44. Pelagianus a Luperciana dixit: Scriptum est: aut
enim deus deus est aut Baal deus. ita et nunc aut ecclesia

aut haeresis ecclesia est. porro si haeresis ecclesia non est, quomodo 10

esse apud haereticos baptisma ecclesiae potest?

45. lader a Midili dixit: Seimus non esse nisi unum bap-

tismum in ecclesia catbolica, et ideo non debemus admittere haere-

ticum, nisi baptizatus apud nos fuerit, ne se putet extra ecclesiam

catholicam baptizatum esse. 15

46. Item alius Felix aMarazana dixit: Unafides, unum
baptismum, sed ecclesiae catbolicae, cui soli licet baptizare.

3 Gen 1, 4. 5 vgl. 2 Kor 6, 14. 8 3 Reg 18, 21. 12 vgl. Eph. 4, 4. 5.

16 vgl. Eph. 4, 4. 5.

1 probat 7 \ exprobant 7 \
tunc l. ut 110, qui 618

\
add. et a. extra 56

|

ecclesia 40, 7 \ dicat HO | 2 ab Z. sed 56^
\ add. etiam jp. sed 421 \ add. qui a.

negant ÖOW |
negent 40. 80\ 103\ 201, 519, A. 1. 56, H, neget 421, aQvmvtat G

\

add. per manum a. baptizari 100.

3 lucianus 5010. 527, 40. 80, 110 (nicht 518) , 7, 102, 201, 421, A. 1. 56,

H, G (vgl. u. S. 301) \ add. in pace a. lue. 1. 56
\
rucama 5010. 527, rucuna 7,

rueuma 518
\
dicit 110. 518

\
add. ut _p. et 7

|
4 dominus l. deus 5010, om. 519

|

lumen l. lucem 56^
| add. deus p. divisit 40

\
in l. inter 45

\
5 add. non a. potest

80^
i
tenebras 40^

j add. non a. potest 80^
\ om. et 56^

|
6 add. et a. propterea 80

|

7 add. per manus inpositione p. baptiz. 100,

8 pelacianus 7, pelat- 40S peleg- 421, pelevanus 102 | add. in pace a. pelag.

1. 56 1
lupertiana 5010. 527, 201, 56, lupertiniana 110. 518, lupercianis 421

\
dicit

110. 518 j
om. scriptum est 201, 421

j 9 om. enim A \
dominus l. deus i 1. 56

\
om.

deus 2 80 \
add. tuus p. deus 2 1 |

bei 40, bal 80\ A (bahal codd. Nß). 56\ bahal

201, 421
I

om. deus 3 518 \ tisestit l. deus ita 56 \ add. est p. deus 3 40, 7, 1. 56,

421, H, om. G \
est l. et 421 \ nos l. nunc 1

\
add. ecclesia est p. eccl.i 5010.

527, 40, 110, 201, 421, A. 1. 56, H, G
\ 10 add. est 100, 7

|
heresis ?. eccl. 2 56

1

add. non a. est 5010^
|
proinde l porro 40

|
11 ecclesia 7, 56^

\ om. potest 201.

12 add. confessor et martyr a. iader 1. 56
\
midila 40, 421, A. 1. 56, mi-

dali 102, midala 518, milidi 519, n>i8ili G
\
dicit 110. 518

\
om. scimus — catho-

lica 5010^
I
non est l. scimus non esse 519

\
r>u unum nisi 56 \ baptisma 7, 1. 56,

H
\ 13 om. in ecclesia catholica 421 \ ecclesiastica 102 \ 14 per manum paeni-

tentiae l. baptiz. ap. nos fuerit 100 \ a l. apud 7
|
oni. se 56.

16 add. in pace a. item 1. 56
\
om. item G, om. alius A

\
om. a 100 \

maratana

100, HO. 518, 421, maraza 201, marazanda 80, marigana 56
\

dicit HO. 518
\

17 baptisma 40, 201, A. 1? 56 \
sunt l. sed 518

\
catholica 519 \ sole 7 |

baptizari 56\
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47. Paulus ab Obba dixit: Me non movet, si aliquis eccle-

siae fidem et veritatem non vindicat, quando apostolus dicat: quid
enim, si exciderunt a fide quidam illorum? numquid
infidelitas eorum fidem dei evacuabit? absit. est

5 enim deus verax, omnis autem homo mendax. si autem

deus verax est, quomodo esse apud haereticos baptismi veritas

potest, apud quos deus non est?

48. Pomponius aDionysiana dixit: Manifestum est hae-

reticos non posse baptizare et remissam peccatorum dare, qui pote-

10 statem non habent, ut aut solvere aut ligare aliquid in terris possint.

49. Yenantius a Tbinisa dixit: Si maritus peregre profi-

ciscens amico suo commendasset uxorem suam custodiendam, com-

mendatam sibi ille quanta posset diligentia conservaret, ne ab ali-

quo castitas eins et sanctitas adulteraretur. Christus dominus et

15 deus noster ad patrem proficiscens sponsam suam nobis commen-

davit. utrumne eam incorruptam et inviolatam custodimus an in-

tegritatem eius et castitatem moechis et corruptoribus prodimus?

qui enim baptisma ecclesiae commune cum haereticis facit, sponsam

Christi adulteris prodit.

2 Rom 3, 3. 4. 10 vgl. Matth 16, 19.

I palilus 110
I
add. confessor a. paulus 1. 56 | ad 519

\
bobba 110, boba

518, oba 5010, 421, ubba 201
\
dicit 110. 518

\ 2 Tendicat 5010. 527, 421, vindicet

80
I
cum l quando 421 | 3 quia l. si Ä

\
quidem 421

\
4 incredulitas l. infid.

201
I

illorum 102, 421, A. 1 {nicht 56) \
evacuayit 5010\ 40, 7, 201, 519, A

(gg. Cödd. V(is). 1? 56, H, KutccQyriast, G
\
5 autem l. enim 110, 102

\
add. est a.

omnis 56
\
enim l. autem 2 HO. 518

|
6 add. quos a. quomodo 56^

\
add. autem p.

quomodo 7^
| haereticos n haereticos [Z. 8) 7 \ 1 om. quos 110^

\
add. nee veri-

tas p. deus 421.

8—10 om. 1
\ 8 om. HO |

add. confessor a. pomp. 56 \
dyonis- 5010. 527,

dionis- 100, 518, 102, 201, diosin- 519, dinis- 56, tonissana 421
\
dicit 110. 518

\

9 f^ baptizare posse 201 | remissa 7, 102, 421, 519, remissonem 201, A. 56\

10 om. auti 56 \
r^t aut ut HO

\
aliquis 7, om. 519

\
possit 45, 40. 80\ potest 7.

II venancius 40, 518, 421, veniantius 56, venantibus 45 \ tin- 421, A, thinusa

40. 80, thinissa 102, thinistl 56, tinsana 110, thinsana 518
\
dicit 110. 518

\
peregere

5010
I
12 commenda[sset n commendajtam 100

\
commendaret 1. 56 \

costod- 40
\

add. et a. commend. 80^ \ commendandam 80"^
\ 13 posse 56^

|
diligentiam 519 \

con-

servare 421, servaret 7,H\ 14 «^ sanctitas . . . castitas 1. 56
\
adhult- HO, adulteretur

45
I
add. et a. dorn. 100 \ deus l. dominus 40

\
om. et 519 \ 16 verumne l. utrumne

562
I
quam l. utrumne eam HO (quae). 518 \

r^ inviolatam et incorruptam HO.

518
I
incorruptum 56^

\ inunatam l. inviol. 45 \
custodiemus 8Ö^ custodiamus

421, 56
I
aut l. an 201 | add. et p. an 421 \ 17 moecis 40. 80\ 7, 56 \

om. et

5010. 527
I
conrupt- 56

\
prodemus 80-

\
prod[imus n prodjit 421

|
18 baptismum

HO. 518
I
communi 40^

\ ceteris l. hereticis 1 \
fecit 56^

\
insponsam 40

\
19 adhult-

110
1
probet 56\
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50. Ahymmus ab Ausuagga dixit: Nos unum baptismum

accepimus et ipsum exercemus. qui aatem dicit, quia haereticis

licet baptizare, ipse duos baptismos facit.

51. Saturninus a Victoriana dixit: Si licet haereticis

baptizare, excusati sunt et defensi inlicita facientes, nee video,

quare eos aut Christus adversarios suos aut apostolus antichristos

appellaverit.

52. Alias Saturninus a Tucca dixit: Gentiles quamvis

idola colant, tarnen summum deum patrem creatorem cognoscunt et

confitentur. in hunc Marcion blasphemat: et quidam non eru-

bescunt Marcionis baptismum probare? quomodo tales sacerdotes

sacerdotium dei aut servant aut vindicant, qui hostes dei non

baptizant et sie illis communicant?

53. Marcellus aZama dixit: Cum peccata non nisi in ec-

clesiae baptismo remittantur, qui haereticum non baptizat, peccatori 15

communicat.

6 vgl. Matth 12, 30. 6 vgl. 1 Jo 2, 18.

1 aymmus A. 1, ahimmus 201, 519, ahymnius 421, abymmus 45, abimus

110, animmus 518, ritissimus 56 | add. in pace a. ah. 1. 56
|
ad 80 | ausuaga

5010. 527, H, ausuago 7, asuagga 40, asaga 421, ausuagiga A, causaga 56 \
dicit

110. 518, om. 7
I

nonne l. nos 100, non 519
|
baptismum — ipsum 'bis 5010.

527
I
baptisma 100, 519, A. 1

\ 2 add. tenemus et a. exerc. 56 \
catholicum Z. exerc.

421
I

dixit 5010^ s. r., 421
\
quod. Z. quia 5010. 527 \ add. et a. haereticis A

\

3 om. ipse 56
\
duo baptismata 110. 518, 201, 1. 56

\
add. dicit et p. facit 421.

4 add. in pace a. s. 1. 56
\
victorina 7

\
dicit 110. 518 |

scjlicet 80^ s. r. ?,

421
I

5 illicita 5010. 527, HO. 518, 201, 421, 519
\
6 hos 421 \ apostolos 80"^

\
ante-

christos 56\ antichristus 80, 7, 421, anticristos 102.

8 om. alius G
|
add. confessor a. alius 1. 56 | tugrga 421, 56, tucgpa 7, thugrga

201, 1, thucca 100, 527 (thuca 5010), ttuca 40. 80, ttucca 518 \ dicit 110. 518
|

9 ydola 5010. 527, 518, 201, 519
\
colunt 518, 56 \ tantum Z. tarnen 518 \

r^ crea-

torem et (add.) patrem 421
\ 10 qui Z. in 421, om. 110, 201 \

morcion 5010,

marchion 201, marcionem 421, marcioni 56^, morcionitae 56"^
|
marcion n marcio-

nis 7
I
blasphemant 421, 56

\
quidem 421, 519

\
herubescunt 5010, erubescant

56^
I
11 marchionis 201

\
baptisma HO \

«^ bapt. marc. 5010. 527 [ add. p. baptis-

mum: eins novi sie est qui dicat esse apud haereticos baptismi gratiam ante est

ut ostendat 7 (vgl. S. 270, 4. 5) \
add. et a. quomodo 80^

|
om. sacerdotes — qui 80

|

12 sacerdotii 110^
|
servat 7 | vend- 5010. 527, 110-, 421 \

hostis 7 \ om. non ba-

ptizant 100
I
13 baptidiant 56\

14—16 om. 421 | 14 add. in pace a. m. 1. 56
j
gama 5010, maza 110. 518

j

dicit 110. 518
I
om. non 100

\
15 add. in a. baptismo 100

\
remittantur 518

\ am.
non 518

\

add. paenitentia a. baptizat 100
\

baptizant 56^
\
16 commujnicat —- S.272,8

est deest 7.

10
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54. Irenaeus ab TJlulis dixit: Si ideo ecclesia haereticmn

non baptizat, quod dicatur iam baptizatus esse, baeresis maior est.

55. Donatus a Cibaliana dixit: Ego unam ecclesiam et

unum baptismnm eius novi. si est, qui dicat esse apud baereticos

5 baptismi gratiam, ante est, ut ostendat et probet esse illic ecclesiam.

56. Zosimus a Tharassa dixit: ßevelatione facta veri-

tatis cedat error veritati, quia et Petrus, qui prius circumcidebat,

cessit Paulo veritatem praedicanti.

57. lulianus aTbelepte dixit: Scriptum est: nemo pot-
10 est aliquid accipere, nisi datum fuerit illi de caelo.

si baeresis de caelo est, potest et baptisma dare.

58. Faustus a Tbimida Regia dixit: Non sibi blandian-

tur, qui baereticis patrocinantur. qui pro baereticis ecclesiastico

baptismo intercedit, illos cbristianos et nos baereticos facit.

15 59. Geminus a Furnis dixit: Quidam de coUegis baereti-

cos praeponere sibi possunt, nobis non possunt. et ideo quod semel

decrevimus, tenemus, ut baereticos venientes baptizemus.

60. Eogatianus a Nova dixit: Ecclesiam Cbristus in-

9 Jo 3, 27.

1 irenagus 110. 518
\
add. confessor a. iren. 1. 56 \

uluUis 100 s. r., ululus

518, uludis 56 \ dicit 110. 518
\
deo l. ideo 110, idem 56^ in fide 56^

|
ecclesiae

56
I

hereticus 56^
\ 2 add. in paenitentia a. baptizat 100

|
quo 519, quomodo 56^

|

in l. iam 56^, exp. 56^
|

rsj esse iam baptiz. 110. 518 \ baptidiatus 56^
|
om. esse

i21
I
in heresi l. haeresis 56 |

maioris l maior est 56^, manens 56"^.

3 add. confessor a. don. 1
\
giy- 1, gub- 56, cibalthana 301, cibaltana 110

\

dicit HO. 518
I
4 baptisma 1. 56

|
om. eius 421

\
nobis l novi si 80

|
add. etsi

a. est 80^
J
et l. est 519 \

dicit 56 | 5 ante exp. 80 \
rsj illic esse 421.

6 tos- HO, simus 56, cosianus 421
\
add. in pace a. zos. 1

j
tar- A. 1 ? 56,

tharasa 5010. 527, tharsa 100, tharsisa 110. 518 \ dicit HO. 518
\ add. ut a. revel.

421
I
7 veritatis l. -ti 56

|
primus 518

\
circumced- 40, circumdebet 421 \ add. eos

_p. circumcid. 102 \ 8 veritate 40
\
praedicantem 45^.

9 om. iul. — dixit 110 \ add. in pace a. iul. 1. 56
\
tel- 201, A. 1 ? 56, telapte 56,

thelpste 102 \
dicit HO. 518

J
ne l. nemo 40 \ 10 <^ accipere aliquid A \

rsj ilH

fuerit 102, 421, A. 1. 56 \ 11 r^ haeresis si 519
\
om. et A

|
baptismi 56^.

12 add. confessor a. faust. 1. 56
\
tim. 40. 80, A. 1? 56, H, thima 5010.

627, thirlida HO. 518, tianda 421
\
dicit HO. 518

\
sunt l sibi 110\ si 40 |

blad-

45
I
13 add. quia a. qui 80'^

j om. qui 519
\

prophetis l pro hereticis 201 |
eccle-

siasticio 80^
|
baptismatl 201, 1. 56, baptismate HO

\ 14 crist- 45 \ om. et nos

80
I
non l. nos 45^, 519.

15 gemminus 80, gemimus 5010, geminius A. 1. 56, H, yBynvos G | add. in

pace a. g. 1. 56
\
dicit HO. 518

\
quidem 421

\ 16 r^ possunt sibi 421 \
om. sibi

possunt nobis 519 \ om. nobis non possunt 80 s. l.
\ 17 add. maneat scilicet p.

decrevimus 80 s. l.
\
ab baereticis 40, 201, A. 1. 56, ano cctgsescav G \

add. in

paenitentia a. baptiz. 100.

18 add. in pace a. r. 1. 56 \ noba 421
\ dicit HO- 518

\
heclesiam 45^.
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stituit, haeresin diabolus. quomodo potest habere baptismum Christi

sjmagoga Satanae?

61. Therapius a Bulla dixit: Qui haereticis ecclesiae bap-

tismum concedit et prodit, quid aliud quam sponsae Christi ludas

exstitit ? 5

62. Item alius Lucius a Membressa dixit: Scriptum

est: deus peccatorem non audit. haereticus, qui peccator

est, quomodo audiri in baptismo potest?

63. Item alius Felix a Bustlacceni dixit: In haereticis

sine ecclesiae baptismo admittendis nemo consuetudinem rationi et 10

veritati praeponat, quia consuetudinem ratio et veritas semper ex-

cludit.

64. Alius Saturninus ab Avitinis dixit: Si potest anti-

christus dare alicui gratiam Christi, possunt et haeretici bapti-

zare, qui appellati sunt antichristi. 15

65. Quintus ab Acbia dixit: Ille potest dare aliquid, qui

aliquid habet, haeretici autem quid possunt dare, quos constat nihil

habere ?

2 vgl. Apoc 2, 9. 7 Jo 9, 31. 15 vgl. 1 Jo 2, 18.

1 haeresim 5010. 627, 100, 80, HO, 102, 201, 421, A. 1. 56, H \
om. hae-

resin — satanae 518^
\
add. autem a. diabolus 80"^

\
add. et a. quomodo 80"^

\ Sy-

nagoge 45\80'' {original?)
\
2 sath- 5010. 527, 110. 518, 201, 421, 519, 56\

3 terapius 40, 1. 56
|
add. confessor a. t. 1. 56

|
puUa 421 \ dicit HO. 518

|

haeclesiae 45^
\

r\-f bapt. eccl. 421
|
baptisma 56

\
4 qui l quid 80 \

om. quam a.

sponsae 56 | in sponsa 80'^
|
add. quam p. christi 56"^

\ 5 extitit 45, 100, 80, 110.

518, 421, 519, A (Codd. M[ig). 56, H, existit 102, 201, A {Codd. J'^LN). 1,

exsistit A, yivstuL Cr.

6 om. item alius G \
add. in pace a. item 1. 56 \ ad 45^

\
membresa 40

(-asa). 80, H, mimbressa 100 \
dicit 110. 518

\
7 add. quia a. deus 80"^

\

peccatores

102, a^aQTwXav G
|
add. eum a. audit 519

|
add. et a. haeret. 80

\
hereticos 40,

om. A \ S r\-> audiri p. bapt. 421.

9 om. item G
\
add. in pace a. item 1

| busl- A. 1, H, bustiac- 45, 201, bu-

stil- 110. 518; -acgr- 45. 102, 421,^ -&c- 5010, 519, H; -nis 45, A {p. 359, 7 gg.

p. 204, 7), H
I

dicit 110. 518 \ 10 om. in 80^, de 80^, in J. sine 519, 56 \
ecclesia

519
I

paenitentiae Z. ecclesiae 100
\
baptisma 110^

| consuetudine 40 \
11 prae-

ponit 45, 80\ 102 (vgl. 40^ !), 519, Ttgo-nQivsta) G (s. u. S. 298) \
quoniam l. quia

56
I
p. veritas repetit praeponit quia cons. rat. et ver. 40^.

13 add. in pace a. alius 1. 56 \ ab- 100, 421, A. 56-, -tanis 5010. 527, -tinus

56, -tinisl 80, vitinis 45^, sabatinis l. ab avitinis 519 \ dicit 110. 518
\
om. si —

dixit {Z. 15) 519
\
antechr- 56^

\ om. dare 201
\
14 rsj alicui a. dare 102, p.

christi 421 \ baptidiari 56 \ 15 quia l. qui 518^
|
antechr- 56, anticr- 102.

16 om. quintus — dixit 110 \ agb- 527, agabia 5010, agguia A, aggya 1, H,

aguia 56, aga 421, acdia 45, achia 201, 518
\
dicit 518

\
om. qui aliquid habet 56^,

suppl. quia habuerit 56^
\
17 habent 40. 80^, habuerit 56^

\ ab haereticum 56^,

at heretici 56"^
\
om. haeretici — habere [Z. 17) 519

\
om. autem 56

|
quod 56

\

nichil 110, 201, 421.
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66. Alius lulianus a Marcelliana dixit: Si potest homo
duobus dominis servire, deo et mamonae, potest et baptisma duobus

servire, christiano et baeretico.

67. Tenax ab Horreis Caeliae dixit: Scriptum est, quia

5 deus unus et Christus unus et ecclesia una et baptisma unum. quo-

modo illic baptizari aliquis potest, ubi deus et Christus et ecclesia

non est?

68. Alius Victor ab Assuras dixit: Baptisma unum est,

sed et ecclesiae. ubi ecclesia non est, baptisma illic esse non potest.

10 69. Donatulus a Capse dixit: Et ego semper hoc sensi,

ut haeretici, qui nihil foris consequi possunt, quando ad ecclesiam

convertuntur, baptizentur.

70. Verulus a Rusiccade dixit: Homo haereticus dare

non potest, quod non habet : multo magis scismaticus, quod habuit,

15 amisit.

1 vgl. Matth 6, 24. 4 vgl. Eph 4, 4. 5. 8 vgl. Eph 4, 4. 5.

1 item Z. alius 110, om. alius G \
iunianus 519

\ add. in pace a. alius

1. 56 1 ad marcellianam 45^
j
narcelliana 56, marceliana 5010, 1, marcellana 421,

marcelliniana 301, mocciana 519
|

dicit 110. 518
\
2 servire n servire 56

\
om.

deo lOä^
I
add. scilicet p. deo 80^

\
mammonae 100, 80, 110, 102, 201, 421, 519

\

om. et a. baptisma 102 |
baptismis 5010, baptismus 527, baptismo 519

|
3 add.

domino p. duobus 421, 1
\
add. potest p. servire 56^, add. id est 80'^.

4 add. in pace a. tenax 1. 56
\
orreis 5010. 527, iconeis 421

\
ceciliae 5010.

527, celianis 1, cecilianis 56
\

dicit 110. 518, om. 201
\
4—6 proximo victori

eiusque sententiam tenaci adsignant A. 1. 56, (r
|
4 quia deus his 40

\
5 add. est

p. deus unus 110. 518, 201, 421, 519, A, G
\
om. et Christus unus 421

\
Spiritus

Z. Christus 56
\
add. est. p. ehr. unus 518, 1. 56, nicht G

\
om. et 2 56 \ haeclesia

45^
I
baptismum 5010. 527, 110. 518, 201, 421, 519

\ 6 add. ergo a. illic 80'
\

baptizare 100 \
aliquid 45^, quis 1 j add. et Spiritus p. christus HO, 201

\
add.

una p. ecclesia 1. 56.

8 om. alius-dixit 110
\
add. confessor a. alius 1. 56 \ assuris A. 1. 56, assura

518, ccaaovQug G
\
dicit 518 I

baptismum 201, 519
|
una 56^, om. 519

|
9 om. et 5010.

527, 100, 80 (eras.), 110. 518, 102, 201, 421, A. 1. 56, G
\
om. ecclesiae ubi

519
\
ecclesiae ubi ecclesia bis 7

\
add. et a. ubi 80^

\
f^^ non pot. esse 100.

10 donatus 201, 519
\
add. in pace a. donatus 1. 56

\
om. a 519

\
capsede

7, 519, charse 110, carse 518 \
dicit 110. 518 \ om. et 421

\ 11 nichil HO, 201,

421, 519
I

consecuti sunt Z. cons. poss. A
\
sunt Z. possunt, ''^ a. cons. 7 \

f^ pos-

sunt cons. H
I
possint 5010, possent 100

\
quomodo Z. quando 421, 56 | om. ad

519
I
12 convertantur 519

\
add. manu paenitentiae a. bapt. 100 \ baptidientur 56.

13 add. martyr et {om. 56) de schismaticis a. v. 1. 56
\

rusicade 45,

rusiceade 80^ (-lade 2), rusiecade 421, rusietade 110. 518, russiccale 56, suc-

cade 7
|

dicit HO. 518 \ add. si a. homo HO \ 14 add. et a. multo 80'^
\
schism-

45, 5010. 527, HO, A. 1 ? 56, B, scismath- 40
\
add. qui a. quod 5010. 527, 100,

40\ HO. 518, 519, A. 1. 56, aTtoXsaccg G
\
quidquid Z. quod 421 | 15 omisit 201,

misit 56^.
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71. Pudentianus a Cuiculi dixit: Novitas episcopatus ef-

fecit, fratres dilectissimi, ut sustinerem, quid maiores iudicarent. nam
haereses nihil habere nee posse manifestum est. atque ita si qui

ex eis venerint, baptizare aequissime statutum est.

72. Petrus ab Hippone Diarrito dixit: Cum baptisma 5

unum sit in catholica ecclesia, manifestum est non posse extra ec-

clesiam baptizari. et ideo in haeresi tinetos sive in scismate ve-

nientes äd ecclesiam censeo baptizari oportere.

73. Item alius Lucius ab Ausafa dixit: Secundum mo-

tum animi mei et Spiritus sancti, cum sit unus deus pater domini 10

nostri lesu Christi et unus Christus et una spes, unus spiritas,

una ecclesia, unum debet esse et baptisma. et ideo dico, ut si

quid apud haereticos motum aut factum fuerit, rescindi debere,

et eos, qui inde veniunt, in ecclesia baptizandos esse.